

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
LAVORI								
LAVORI A MISURA								
TORRENTE PISCIATELLO								
1 6	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea, prevalentemente erbacea, eseguito su superfici arginali da Case Castagnoli alla confluenza Rubicone m ²					238000,000	0,06	14.280,00
2 8	Taglio di vegetazione spontanea costituita da erbe, canne, pioppelle e cespugli da Calisee a Case Castagnoli m ²					19455,000	0,25	4.863,75
LAVORI IN ECONOMIA								
3 18.a	Compenso per prestazione di mano d'opera per lavori in economia operaio specializzato ora					24,000	32,00	768,00
4 19.e	Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW ora					274,000	69,10	18.933,40
5 22	Nolo di motosega o motodecespugliatore ora					24,000	39,00	936,00
6 24.c	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici a doppia trazione 3 assi fino a 14 t ora					8,000	58,80	470,40
Complessivamente T. Pisciatello								40.251,55
FIUME RUBICONE								
7 6	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea, prevalentemente erbacea, eseguito su superfici arginali dal ponte Via Emilia a Capanni m ²					120000,000	0,06	7.200,00
LAVORI IN ECONOMIA								
8 18.a	Compenso per prestazione di mano d'opera per lavori in economia operaio specializzato ora					24,000	32,00	768,00
9 19.e	Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW ora					40,000	69,10	2.764,00
10 22	Nolo di motosega o motodecespugliatore ora					24,000	39,00	936,00
11 24.c	Nolo di autocarro con cassone ribaltabile motrici a doppia trazione 3 assi fino a 14 t ora					8,000	58,80	470,40
Complessivamente F. Rubicone								12.138,40
CORSI D'ACQUA DEL COMPRESORIO CESENATE								
12	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
6	eterogenea, prevalentemente erbacea, eseguito su superfici arginali							
	Rio Casalecchio 4200*10	m ²				42000,000		
	3000*8	m ²				24000,000		
	Cesuola (tratto in centro abitato)	m ²				24000,000		
	4000*6							
	Rii minori nei centri abitati del comprensorio 2500*8	m ²				20000,000		
						110000,000	0,06	6.600,00
13	Taglio di vegetazione spontanea costituita da							
8	erbe, canne, pioppelle e cespugli							
	Rio Casalecchio 600*10	m ²				6000,000		
	Rii minori 750*6	m ²				4500,000		
	Cesuola (parte collinare) 1400*8	m ²				11200,000		
						21700,000	0,25	5.425,00
	LAVORI IN ECONOMIA							
14	Compenso per prestazione di mano dopera per							
18.a	lavori in economia							
	operaio specializzato	ora				24,000	32,00	768,00
15	Nolo di escavatore, pala o ruspa							
19.d	potenza da 75 a 89 kW							
	Rimozione dei sedimenti dal fondo alveo e riprofilatura saltuaria delle scarpate	ora				40,000	62,60	2.504,00
16	Nolo di escavatore munito di decespugliatore							
20.b	potenza da 75 a 89 kW							
	per modesti interventi	ora				40,000	80,10	3.204,00
17	Nolo di motosega o motodecespugliatore							
22	Per rimozione vegetazione arborea in alveo	ora				24,000	39,00	936,00
	Complessivamente corsi d'acqua minori							19.437,00
	FIUME SAVIO							
	DA CESENA VERSO VALLE							
	DESTRA IDRAULICA							
18	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea							
6	eterogenea, prevalentemente erbacea, eseguito su superfici arginali							
	da ponte Vecchio ai Maceri	m ²				5880,000		
	a monte del ponte FFSS	m ²				1200,000		
	dal ponte FFSS a Sant'Anna	m ²				24500,000		
	a monte e valle ponte Via Torino	m ²				12100,000		
	Via Ficchio	m ²				5580,000		
	Via Fornasaccia	m ²				2310,000		
	a monte e valle del ponte A14	m ²				17172,000		
	Casa Montanari	m ²				3040,000		
	Via Cerchia San Martino	m ²				4200,000		
	Azienda Agricola	m ²				8900,000		
	Via Palmieri	m ²				11400,000		
						96282,000	0,06	5.776,92
19	Fornitura e posa in opera di pietrame calcareo di							
13.b	cava							
	elementi di peso da 1000 a 3000 kg							
	ripristino frana a valle Casa Montanari	t				150,000	33,20	4.980,00
	SINISTRA IDRAULICA							

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO	
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza				
20 6	Sfalcio meccanico di vegetazione spontanea eterogenea, prevalentemente erbacea, eseguito su superfici arginali da ponte Vecchio a Via Adda					4836,000			
	dalla passerella ciclopedonale al ponte FFSS	m ²				24600,000			
	dal ponte FFSS al rio S. Mauro	m ²				24600,000			
	Via Chieri a monte A14	m ²				10300,000			
	Casa Martini e Casa Masen a valle A14	m ²				14400,000			
	Sant'Andrea in Bagnolo	m ²				4000,000			
						82736,000	0,06	4.964,16	
	LAVORI IN ECONOMIA								
21 19.e	Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW	ora				25,000	69,10	1.727,50	
22 22	Nolo di motosega o motodecespugliatore	ora				8,000	39,00	312,00	
23 18.a	Compenso per prestazione di mano d'opera per lavori in economia operaio specializzato	ora				25,000	32,00	800,00	
	Complessivamente F. Savio tratto di valle								18.560,58
	CENTRI ABITATI								
	SAN PIERO IN BAGNO								
24 8	Taglio di vegetazione spontanea costituita da erbe, canne, pioppelle e cespugli	m ²				27000,000	0,25	6.750,00	
25 18.a	Compenso per prestazione di mano d'opera per lavori in economia operaio specializzato	ora				16,000	32,00	512,00	
26 19.e	Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW	ora				16,000	69,10	1.105,60	
27 22	Nolo di motosega o motodecespugliatore	ora				16,000	39,00	624,00	
	BAGNO DI ROMAGNA								
28 8	Taglio di vegetazione spontanea costituita da erbe, canne, pioppelle e cespugli	m ²				29000,000	0,25	7.250,00	
29 22	Nolo di motosega o motodecespugliatore	ora				16,000	39,00	624,00	
30 18.a	Compenso per prestazione di manodopera per lavori in economia operaio specializzato	ora				16,000	32,00	512,00	
31 19.e	Nolo di escavatore, pala o ruspa potenza da 90 a 118 kW	ora				16,000	69,10	1.105,60	

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
32 27.a	Ripresa in breccia della muratura, inclusi il cuciscuci delle lesioni muratura di pietrame Ripristino rivestimento in bozze muro di sponda					6,00	594,20	3.565,20
MERCATO SARACENO								
33 20.b	Nolo di escavatore munito di decespugliatore potenza da 75 a 89 kW					80,000	80,10	6.408,00
Complessivamente centri abitati valle Savio								28.456,40
SOMMANO I LAVORI								118.843,93
COSTI PER LA SICUREZZA, ORGANIZZAZIONE DI CANTIERE NON SOGGETTI A RIBASSO								
34 28.a	Riunione di coordinamento Direttore di cantiere					4,0	40,00	160,00
35 28.b	Riunione di coordinamento Addetto di cantiere					4,0	26,00	104,00
36 29	Fornitura e posa in opera di recinzione realizzata con rete in plastica stampata sostenuta da ferri					101,000	5,00	505,00
37 30	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato triangolare					4	20,40	81,60
38 31	Cartello segnalatore in lamiera metallica formato quadrato					2	23,50	47,00
39 33	Cavalletto in ferro zincato per sostegno segnali stradali					4	10,50	42,00
40 34	Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico					10	70,00	700,00
41 35.a	Utilizzo di indumenti ad alta visibilità per lavorazioni in prossimità di/o sulla strada giubbetto					2	20,80	41,60
42 37	Integrazione al contenuto della cassetta di pronto soccorso con set completo per l'asportazione di zecche					2	15,90	31,80
43 38.a	Nolo di estintore portatile di kg 9					2	16,10	32,20
44 39.a	Servizio di pulizia della viabilità pubblica a mano					8,000	27,00	216,00

Num. Ord. Art. Elenco	Indicazioni Lavori e Somministrazioni e sviluppo delle operazioni	Operazioni				Prodotti	Prezzo Unitario	Importo EURO
		N.Parti	Lung.	Larg.	Altezza			
	SOMMANO ONERI DELLA SICUREZZA							1.961,20
	TOTALE LAVORI							120.805,13
	SOMME A DISPOSIZIONE							
45	Assicurazione progettisti 0.5 promille							75,00
46	Assicurazione verificatore 0.4 promille							60,00
47	Attività tecnico amministrativa 1% su Euro 150.000							1.500,00
48	Arrotondamento							4,22
	ONERI FISCALI IVA							
	IVA su Lavori							
	Aliquota al 21%					21%	120.805,13	25.369,08
	Fondo incentivante (1,81%)							2.186,57
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE							29.194,87
	IMPORTO COMPLESSIVO							150.000,00